Giangrisostomo Tovazzi

FAMILIARIUM TRIDENTINUM

Trento, S. Bernardino
1790-1805

Prefazione del trascrittore

Mi permetto di offrire il testo del manoscritto numero 30¹ del P. Giangrisotomo Tovazzi intitolato *Familiarium tridentinum*, incominciato il 6 maggio 1790 e terminato all'inizio del 1806. La morte dell'autore, sopravvenuta il 5 marzo 1806, interruppe questo prezioso lavoro all'inizio del 1806. Che vi abbia lavorato anche all'inizio del 1806 appare da quanto dice nel numero 37 del capitolo 71, ultimo dell'opera, che tratta del cognome Migazzi: "Anno 1700 vixit Pater Vincentius Migatius Iesuita, cuius effigiem vidi in palatio Comitum Migationum Tridenti. Is praefuit fabricae Collegii, et ecclesiae Iesuitarum Tridenti, quae anno 1773 data fuit Seminario episcopali, **et hoc anno 1806** clausa manet, militibus in Collegio morantibus".

Nel numero 66 del capo 71 accenna ad un'opera del Cardinale Cristoforo Migazzi arcivescovo di Vienna e aggiunge: "De aliis eiusdem scriptis, *vita comite*, dicam alibi. Intendeva scrivere un articolo su questo scrittore nella sua *Biblioteca Tirolese*; ma la morte non glielo permise.

NB. Su segnalazione dello stesso Tovazzi, le notizie sono riportate nel loro testo originale; per questo non si debbono considerare errori le variazioni che si riscontrano nella grafia dei cognomi e delle frasi riportate come le trovò nei documenti consultati...
exempli gratia: Scarpionus, Scorpionus, Scorpion, Scorpioni ecc. Ciurletta, Zurleta, Ciurletti ecc. Bertolazzi, Bortolazzi ecc.

¹ Trento, Biblioteca San Bernardino MS 30.

NOTANDA

1. “Eae familiae et sunt, et merito habentur antiquissimae, quae suum nomen ad quatuor, aut quinque saecula sursum ducere, ac probare possunt, ex publicis eorum, de quibus agitur, temporum documentis”. Ita Daniel Papebrochius Bollandianus celeberrimus in Propylaeo antiquario To. 2, april. n. 25.
2. “Pochissime sono le Case (senza né pur trarne le più nominate d’Europa) le quali, depurate che sieno le lor genealogie, arrivino a concludentemente mostrare l’antichità di questi otto secoli”. Ludovicus Antonius Muratorius Mutinensis in Praefatione *alle Antichità Estensi*.
3. “L’uomo non nasce nobile, ma per la virtù si fa nobile”. Urbanus quartus Papa Gallus ad an. 1262.
4. “Nobilitas sine divitiis sordescit”. Guillelmus apud Barbosam Appellativo 164.
5. “Si pater est Adam, et mater est omnibus Eva, Cur non sunt omnes nobilitate pares?... miserum est alienae incumbere famae”.
6. “La vera nobiltà è esser servo di Cristo”. F. Cornelius Mussus Placentinus Ordinis Minorim episcopus Bituntinus in quadam sua concione typis edita cum aliis.
7. “Non facit nobilem atrium plenum fumosis imaginibus: nemo in nostram gloriam vixit: nec quod ante nos fuit, nostrum est”. Seneca Epist. 44.
8. “La vera nobiltà prende la sua forma, e chiarezza non dal sangue, e dalla carne, ma dalla virtù dell’anima”. Anonymus apud Baronium ad an. 600.
9. “Vera nobilitas non subsistit ex divitiis, sed cognoscitur in moribus”. S. Gaudentius episcopus Brixiensis serm. 15 de Machabaeis martyribus.
10. “Nobiles, et boni sunt pauci”. Aristoteles L. 5 Polit.
11. “Utile est civitatibus, ut se viri fortes, etiamsi falsum sit, ex Diis genitos esse credant, ut eo modo animus humanus, velut divinae stirpis fiduciam gerens, res magnas aggrediendas praesumat audacius, agat vehementius, et ab hoc impleat ipsa facultate felicius”. Ita Varro apud Io. Baptistam Hoferum in Eclipsi rationis humanae L. 1, c. 17, pag. 103.

Caput primum²

De familia Gentilotta

1. Matthaëus filius quondam Ioannini Zentilotti de Santicolo Vallis Camonicae habitator Tridenti anno 1551, ex nostro Spicilegio Cazuffiano num. 255. Porro Santicolum est locus parochialis dioecesis Brixienensis, a Brixia distans 67 Passuum Millia, uti habet il *Sole di Brescia* per l'anno 1773, pag. 76, vel 57 P.M. quemadmodum innuit il *Diario Bresciano* per l'anno 1786, pag. 112, ubi additur, habitatores eius tunc fuisse num. 246. Sic etiam *Diarium Brix.* 1793, pag. 111: habitatores 246, distant. 57³.

2. Matthaëus Gentilottus civis, et habitator Tridenti anno 1559, ex citato Spicilegio num. 493.

3. Familia Gentilotta recensetur inter antiquiores civicas Tridenti in matricula civium Tridenti anno 1572 renovata.

4. Eadem familia hospitium dedit Cornelio Musso Placentino, Minoritae conventuali, ac episcopo Bituntino, scriptorique illustri, tempore sacrosancti Concilii Tridentini, cui ab anno 1545 interfuit⁴. Hinc eius effigiem adhuc servat in sua Pinacotheca, quam et ego multoties vidi in aedibus baronis Ioannis Baptistae in Contrata s. Petri sitis⁵.

5. Cornelius Gentilottus doctor fuit secundus consul Tridenti anno 1574, 1587 ac 1591. Obiit Tridenti anno 1595. Filius fuit quondam Matthaëi anno 1582 ex rogitis Turati.

6. Polyxena soror doctoris Zentilotti, et vidua domini Ioannis Laurentii de Pontem vixit Tridenti anno 15873, ex meo *Chronic. Trinit.* cap. 18, num. 241.

7. Dominus Augustinus Zentilottus civis Tridenti vixit anno 1637 ex citato *Chron. Trinit.* cap. 5, num. 189.

8. R. mus dominus canonicus Zentilottus vixit anno 1637, ex citato *Chron. Trinit.* cap. 5, num. 171.

9. Doctor Zentilottus plebanus Roncegni anno 1604, ex cit. *Chron.* cap. 39, num. 9. Fuit Ioannes Franciscus.

10. Illustris dominus Augustinus Gentilottus civis Tridenti anno 1642. Obiit ante an. 1667⁶.

11. Ioannes Gentilottus Tridentinus, plurimis annis etiam in Polonia militavit, fortiterque, ac strenue se gessit, ut rei militaris praefecturam non sine laude obierit, prout testatur Rodolphus II, Rom. Imp. in literis ad Sigismundum tertium Poloniae regem datis in arce regia Pragae die ultimo maii 1592, quibus eundem Gentilottum praefato regi commendavit. Leguntur inter *Literas Procerum Europae* parte 3, pag. 1092, ac seqq. exemplumque ipsarum manu scriptum vidi et ego. Recusa legitur nelle *Memorie di Civezzano* edit 2, Trid. 1790, pag. 157⁷.

² Inchoatum Tridenti die sexta maii anno 1790.

³ Anno 1545 vixit Matthaëus quondam Ioannini de Villa Ossanae Vallis Solis habitator Tridenti. Ego puto, quod Matthaëus relicto Santicolo venerit Ossanam, et tandem Tridentum. Anno 1533 magister Mathaëus de Santiculo murator, et habitator Tridenti.

⁴ Anno 1543 dominus Cornelius Gentilottus.

⁵ Anno 1545 magister Mathaëus murator de Zentilinis de Sancto Vido Vallis Camonicae murator Tridenti, testis.

⁶ Anno 1633 il nobile sig. Agostino Gentilotti genero del nobile e clarissimo sig. dot. Gieronimo Gratiadei.

⁷ Zoan Zentilotto da Trento li 24 di zugno 1560 come soldato fu in Vienna col capitano Tabarello di Trento.

12. Ioannes Benedictus Gentilottus doctor fuit massarius hospitalis sanctae Barbarae Tridenti anno 1646; consul civitatis Tridenti anno 1648, 1655, 1663; consul primarius anno 1670, et 1671. Obiit Tridenti die 18 aprilis 1687: ex meo Necrologio universali num. 350.

13. Ioannes Baptista Gentilottus filius Ioannis Benedicti doctor et poeta fuit consul Tridenti anno 1669⁸; assessor Clesii ab anno 1684 usque ad an. 1688. Iterum consul Tridenti an. 1692. Deinde an. 1699 consiliarius aulicus Tridenti et orator apud aulam caesaream Viennae. Uxorem habuit baronissam Caeciliam Lehneram, ex qua genuit Ioannem Benedictum electum episcopum Tridenti de quo infra. Eundem pluribus laudavi in manuscripta Bibliotheca tirolensi verbo *Gentilotti*.

14. Ioannes Franciscus Gentilottus consul Tridenti an. 1693 ac 1694. Filius quondam illustris domini Augustini, ac frater illustris, et reverendi domini Ioannis Cornelii anno 1667⁹.

15. Ioannes Franciscus Gentilottus eques Tridenti anno 1694 Salisburgi in Collegio Lodronico-Mariano publice defendit Tractatum iuridicum magistri sui P. Roberti König Benedictini. Anno 1701 praenobilis dominus Ioannes Franciscus Gentilot ab Engelsbrunn, Ordinis Equestris tridentinus, iuris utriusque candidatus approbatus, defendit theses canonicas Salisburgi sub praesidio laudati P. Roberti König. Anno 1729 eidem excellentissimo domino domino Ioanni Francisco Gentilott ab Engelsbrunn, ex cancellario aulico salisburgensi a sacra caesarea maiestate in Sanctius concilium oenipontanum nuper adscito librum dicavit Mattaheus Brandl ss. canonum doctor, et Vicarius in Grödig, Anif, et Nideralm prope Salisburgum¹⁰.

16. Idem Ioannes Franciscus fuit consiliarius arcanus, et vicecancellarius Austriae Superioris Oeniponti an. 1734, primus baro Gentilottus, obiitque Tridenti post annum 1751¹¹.

17. Perillustris, ac generosissimo domino domino Ioanni Benedicto Gentilott ab Engelsbrunn equiti tridentino, sacrae caesareae maiestatis consiliario, et bibliothecae praefecto anno 1711, dicavit librum Bartholomaeus Christianus Richardus bibliothecarius in Academia Salzensi ducale Saxoniae.

18. In ecclesia S.P.N. Francisci Patrum Minorum Conventualium extra muros Tridenti, inque ipsius presbyterio est sepulchrum cum hac inscriptione: *Nob. Familiae Gentilottae*.

19. Ioannes Cornelius Gentilottus capitaneus regiminis principis Eugenii Sabaudi obiit in bello contra turcas apud Taurunum, seu Belgradum in Hungariae finibus die 16 augusti anno 1717.

20. Ioannes Benedictus Gentilottus ab Engelsbrunn fuit cancellarius salisburgensis anno 1703; praefectus bibliothecae caesariae vindobonensis an. 1706; auditor Rotae romanae anno 1723, electus episcopus, et princeps Tridenti anno 1725. Obiit Romae anno eodem 1725 die 20 septembris aetatis an. 54.

⁸ Anno 1677 excellens advocatus fiscalis Tridenti Ioannes Baptista Gentilottus.

⁹ Anno 1579 excellens legum doctor d. Cornelius Gentilottus procurator fiscalis Tridenti. Anno circiter 1594 clarissimus dominus Cornelius Gentilottus fuit Locumtenens Praeturae Tridenti. An. 1580, 1581, 1582, 1583, 1584 l'ecellente sig. dottor Cornelio Gentilotti a Santo Pietro in Trento.

¹⁰ Anno 1669 praenobilis et excellentissimus dominus Ioannes Benedictus Gentilottus minister Confraternitatis Misericordiae Orphanarum Tridenti.

¹¹ Anno 1632 perillustris et R.mus dominus Ioannes Franciscus Gentilottus Praepositus in Theinoch, et Bolschemmorch, ac nobilis dominus Augustinus Gentilottus eius frater.

21. Ioannes Benedictus Gentilottus praedictus fuit secretarius Comitis Georgii Adami Martinitii pro-regis neapolitani anno 1707; canonicus Tridenti ab an. 1722. Fuit rudimentista Tridenti anno 1680.

22. Idem multos libros scripsit, et ex iis plures etiam typis evulgavit. Filius fuit Ioannis Baptistae. Laudatur in pluribus epistolis Apostoli Zeni veneti typis editis.

23. Ioannes Bernardinus Gentilottus, patruus praecedentis Ioannis Benedicti, canonicus Tridenti ab anno 1712. Decanus Collegiatae Linciensis anno 1725. Resignavit canonicatum in favorem dicti sui nepotis anno 1722.

24. Ioannes Iosephus Gentilottus frater praefati Ioannis Benedicti, factus est canonicus Tridenti tamquam familiaris austriacus anno 1730. Decessit anno 1739.

25. Ioannes Franciscus Gentilottus, laudati Ioannis Benedicti propatruus, Praepositus infulatus in Wolchenmarch¹², et archidiaconus Carinthiae anno 1622, canonicus Tridenti ab anno 1631, consiliarius, et visitator generalis archiepiscopi salisburgensis, iuris utriusque doctor, ac vir antiquae probitatis, et virtutis. Obiit Tridenti calendis martii anno 1640, aetatis suae 66, ac sepultus est in ecclesia cathedrali cum epitaphio, quod retuli in Catalogo edito canonicorum Trid. vol. 4 Monum. Eccl. Trid. pag. 312. Idem fuit Prior s. Martini Castruciae in Primerio an. 1618; plebanus Roncegni.

26. Ioannes Baptista S.R.I. baro Gentilottus ab Engelsbrunn, baronis Ioannis Francisci filius, fuit consul Tridenti an. 1744, 1748, 1752, 1756¹³; archiconsul annis 1764, 1765, 1770. Obiit Tridenti die 28 februarii anno 1787 aetatis 69, ac sepultus est in ecclesia S.P.N. Francisci. Superest eius uxor baronissa Catharina cognomento Siciliana tridentina. Ego fui ultimus eius confessarius. Catharinam affinem suam duxit permittente Papa Benedicto XIV, quem oretenus exoneravit¹⁴.

27. Ioannes Benedictus liber baro Gentilottus ab Engelsbrunn, praecedentis frater, natus Oeniponti die undecima februarii anno 1734 est canonicus tridentinus ab anno 1756, quo possessionem accepit die 12 aprilis. Recensendus inter scriptores.

28. Ioannes Baptista Gentilottus, doctoris Cornelii filius, medicus in Weserburg, deinde archiducis Leopoldi, ac tandem Provinciae Stiriae, atque Goritiae, ac frater Ioannis Francisci archidiconi Carinthiae. Leopoldus archidux Austriae, ac Tirlolis Comes obiit anno 1632. *Weissenburg* dicitur oppidum Bavariae¹⁵.

29. Ioannes Bernardinus Gentilottus ab Engelsbrunn consiliarius aulicus Tridenti, ac I.U.D. obiit Tridenti die nona aprilis anno 1752. Fuit assessor Clesii an. 1715-1719, 1721, ac frater Praelati Ioannis Benedicti. Uxor eius fuit Alberta de Enno.

30. Ioannes Baptista Gentilottus eques, Ioannis Bernardini filius, I.U.D. fuit assessor Clesii anno 1742 et 1744. Dein consiliarius aulicus Tridenti, et nunc ab anno 1764 cancellarius aulicus Tridenti. Idem anno 1737 fui commisarius iurisdictionis perginensis. Deinde assessor Clesii. Vidi fidem baptismalem ab eo mihi exhibitam¹⁶. Uxorem habuit sterilem natam anno 1709 Luciam f. q. Comitis Iacobi Antonii Bortolatii tridentini. Habet 80 annos, quae obiit Tridenti hac die quinta iulii 1792 aetatis 84¹⁷.

¹² Anno 1635 perillustris, et R.mus dominus Ioannes Franciscus Gentilottus Praepositus in Wolchenmarcht, et canonicus Tridenti.

¹³ Hic fuit physicae studiosus Oeniponti anno 1733, ubi theses defendit, quas dicavit Angelo Tutelari familiae Gentilottae patrono singulari.

¹⁴ Catharina obiit Tridenti anno isto 1798 die 24 martii aetatis anno 75, et sic desiit omnino gens Siciliana Tridenti.

¹⁵ Anno 1703 il molt'illustre, e clarissimo sig. Gio. Battista Gentilotti consigliere.

¹⁶ Natus anno 1711 die sexta martii prout ipse mihi dixit, baptizatus die 8 Pergini.

¹⁷ Idem Ioannes Baptista cancellarius actualis aetatis an. 82, Iosepham f.q. Comitis Antonii Trilaci duxit in uxorem hoc anno 1792. Publicatio una pro tribus facta fuit in ecclesiis cathedrali, et s. Petri hoc

31. Ioannes Philippus Gentilottus notarius collegiatus Tridenti anno 1738. Quidam Ioannes Philippus Gentilottus anno 1680 fuit grammaticus Tridenti apud PP. Iesuitas.

32. Caecilia Gentilotta filia quondam nobilis domini Ioannis Cornelii Gentilotti de Seregnano decessit Civezani coelebs die 3 februarii anno 1767 aetatis suae 54.

33. Ioannes Franciscus Gentilottus notarius collegiatus Tridenti anno 1741 et 1790.

34. Ioannes Cornelius Gentilottus de Seregnano protonotarius apostolicus, parochus Alae, atque ab anno 1681 usque ad an. 1701 quo resignavit, Civezani. Obiit Tridenti die quinta septembris 1707.

35. Ioannes Philippus Gentilottus, Ioannis Cornelii nepos, fuit archipresbyter Civezani ab anno 1701. Resignavit anno 1731 et obiit Civezani die 26 maii anno 1740 aetatis 77.

36. Maria Anna filia unica, et haeres baronis Ioannis Baptistae Gentilotti, uxorque baronis Sigismundi Trentini de Wolgersfeld, obiit Tridenti die primo novembris anno 1780 aetatis suae 37, ac sepulta est in ecclesia parochiali s. Petri.

37. Maria Iosepha soror praedicti baronis Ioannis Baptistae, uxorque ab anno 1753 nobilis Iosephi Gaudenti, vivit nunc vidua, e mater baronum de Gaudento. Nata est Oeniponti anno 1729 die 24 octobris et obiit Tridenti die quinta aprilis 1799.

38. Teresia eiusdem Mariae Iosephae soror vivit uxor nobilis Ioannis Baptistae Sardanae de Hohenstein, haeredit Tessarii civis tridentini. Nata est Oeniponti anno 1728.

39. Benedicta Gentilotta, soror Iosephae, ac Teresiae, orta Oeniponti, est monialis Ursulina Tridenti ab anno circiter 1742. Suam secundam professionem quinquagenariam emisit die 21 octobris 1793.

40. Caecilia Gentilotta, soror equitis et cancellarii Ioannis Baptistae, uxorque nobilis domini Francisci Cribelli de Creuzberg, ac mater Antonii nunc 1790 iterato archiconsulis Tridenti, et Iosephi, et quondam Hieronymi episcopi Nepesini, et Sutri. Obiit vidua Tridenti die 20 nov. 1784, aetatis circiter 80 sepulta in cathedrali apud virum suum.

41. Perillustris et clarissimus dominus Ioannes Baptista Gentilottus consiliarius excelsae tridentinae Superioritatis anno 1699.

42. Monsig. Gio. Benedetto Gentilotti, uno de' maggiori ornamenti della città di Trento all'anno 1717. Sic Hieronymus Tartarottus nell'*Apologia delle Mem. Ant.* stampata l'anno 1758, p. 13.

43. Ioannes Bernardinus Gentilottus die 4 iunii 1721 epistolam suam munivit hoc sigillo:

die dominico 7 octobris. Matrimonium autem per verba de praesenti contractum fuit die mercurii 10 octobris 1792 in aedibus sponsae apud cathedralem annos aet. 26 habentis. Resignavit sponte consiliarium, et cancellarium anno 1792 exeunte decembri. Iterum cancellarium sibi oblatum hoc anno 1795 recusavit. Hoc anno 1798 die 12 aprilis habet an. aet. 87 completos. Natus est anno 1711 die sexta martii Pergini. Obiit die dominico 10 maii 1801, aetat. 91 sive an. 90, mens. 2, dies 4. Vidua Iosepha die 4 augusti 1803 nupsit Laurentio Mariae Valentinio de Weinfeld Callianensi viduo.

Sigillo della famiglia Gentilotti. Trento, Biblioteca San Bernardino, ms. 30, p. 16

44. Nobilis domina Catharina Guarinona uxor quondam magnifici, et excellentis I.U.D. domini Cornelii Gentilotti circa an. 1607.

CAPUT SECUNDUM

De familia Alberta Poya

1. Spectabilis dominus Bartholomaeus notarius de Poia de Albertis nunc Vicarius Stenici anno 1566, ex nostro Spicilegio Cazuffiano num. 475. Anno 1534 vixit Antonius filius Adami de Albertis de Polia Vallis Iudicariarum tridentinae dioecesis: dictus anno 1571 Antonius de Adamis de Pulia Vallis Iudicariarum in libro Baptizatorum ecclesiae parochialis Cavedinensis, ubi ceu patrinus occurrit.

2. Excellens Iuris Utriusque Doctor dominus Alberthus filius spectabilis domini Bartholomaei notarii de Poia de Albertis Vicarii nunc Stenici, civis et habitator Tridenti anno 1566, ex citato Spicilegio, ibi¹⁸.

3. Celsissimus, ac R.mus dominus dominus Franciscus de Albertis episcopus princepsque tridentinus anno 1680. Fuit ex Albertis de Poya.

4. Franciscus Antonius de Albertis cancellarius celsissimi, ac R.mi domini domini Ioseph Victorii episcopi ac principis Trid. Comitis a Spaur an. 1698, et 1722¹⁹.

6. Ioannes Baptista de Albertis cancellarius celsissimi, ac R.mi domini domini Francisci Felicis Comitis de Albertis anno 1759.

7. Excellens doctor dominus Albertus de Albertis habitator Tridenti in Contrata Sanctae Mariae Maioris anno 1566.

8. Perillustris, et R.mus dominus Franciscus de Albertis canonicus praebendatus cathedralis ecclesiae s. Vigili Tridenti anno 1654.

9. Magister Ioannes Albertus velutarius Tridenti possessor extra portam Sanctae Crucis apud quemdam hortum anno 1579 die 25 maii. Sed an fuerit ex Albertis de Poya nescio. Certe ii nunc sunt possessores extra dictam portam.

10. Magister Bernardus filius quondam Nassimbeni de Albertis de Poia plebis Lomassii vallis Iudicariarum vegetarius Tridenti anno 1581 die 10 aprilis. Obiit ante annum 1615, nam anno 1614 die mercurii 30 iulii dictus fuit *quondam magister Bernardus*.

¹⁸ Anno 1594 dominus Bartholomaeus de Albertis.

¹⁹ Anno 1680 Antonius de Albertis Canonicus Regularis ad s. Michaellem Athesinum, fuit curatus Avisii.

11. Magister Omnebonus de Albertis vegetarius, et civis tridentinus, filius et haeres quondam magistri Bernardi filii quondam Nassimbeni de Albertis de Poia vegetarii Tridenti anno 1614 die 30 iulii. Porro etsi titulus *vegetarii* non sit in Glossario Cangiano, ego censeo, quod indicet artificem illum, qui a nostratibus dicitur *bottaio*; nam *veges* vas vinarium significat, italis *veggia*, *botte*²⁰.

12. Il molto illustre, e clarissimo signor Francesco Antonio Alberti di Trento anno 1681.

13. Franciscus Antonius de Albertis cancellarius episcoporum principumque tridentinorum Francisci patris sui, Iosephi Victorii de Albertis de Enno, et Ioannis Michaelis Comitum de Spaur, scriptorque vitae laudati Francisci, obiit Tridenti dei 24 novembris anno 1722, aetatis suae 78. Vide nostram manuscriptam Biblioth. Tirolensem verbo *Alberti*. Uxor eius fuit Bonella cavalesiensis.

14. Ioannes Baptista Antonius de Albertis de Poia eques filius praecedentis Francisci Antonii, fuit cancellarius episcoporum ac principum tridentinorum annis quadragintaduobus, sicuti eius genitor, obiitque Tridenti die 12 maii anno 1764 apud s. Margaritam²¹. Fuit capitaneus Pergini ab anno 1716.

15. Franciscus Antonius Philippus de Albertis de Poia, filius Ioannis Baptistae, natus Tridenti die 2 augusti 1714, factus est canonicus tridentinus die 18 dec. 1748, et S.R.I. Comes cum fratribus suis Antonio, et Vigilio Alberto anno 1774. Suffraganeus autem Tridenti destinatus est anno 1776, sed nondum hoc anno 1790 consecrationem impetrare valuit, contradicente Papa Pio sexto. Hinc anno 1797 alius factus fuit Suffraganeus. Vide cit. Bibl. Tirol. Anno 1794 factus est summus scholasticus tridentinus. Anno autem 1801 die dom. 13 decembris in lecto inventus fuit exanimis.

16. Albertus de Albertis, tridentinus legum doctor, fuit Praetor Roboreti anno 1555; consul primarius Tridenti annis 1558, 1562, 1567 ac 1579. In Albo civium tridentinorum reformato anno 1572, inter cives recensetur *l'eccellente messer Alberto di Alberti per esser stato due volte di Consiglio*. Idem anno 1573 dictus fuit excellens legum doctor dominus Albertus de Albertis civis Tridenti. Laudatur ceu scriptor ab I.C. Iacobo Menochio, necnon ab Aloysio Ronero. Videsis cit. Bibliothecam²².

17. Albertus Vigilius de Albertis de Poia S.R.I. Comes est consiliarius, et vice cancellarius aulicus Tridenti etiam hoc anno 1790. Antea fuit Praetor Ripae ab anno 1768. Uxorem habet Teresiam filiam quondam equitis Hieronymi Malfatti de Thiesfeld consiliarii aulici Tridenti. Natus est patre Ioanne Baptista cancellario²³.

18. Bonaventura de Albertis doctor fuit consul Tridenti anno 1600. Consul primarius anno 1605 et 1612. Uxor eius vidua anno 1616 domina Marina²⁴.

²⁰ In Instructione adm. RR. capellanorum Domus Dei Tridenti scripta anno 1721 est, quod debent omni anno dicere nove Messe all'anno per Ogniben pinter, o sii Alberti. – Anno 1642 Bernardinus de Albertis de Poia plebis Lomasii Iudicariarum, hortulanus, et habitator Tridenti.

²¹ Ioannes Baptista Antonius de Albertis cancellarius aulicus Tridenti anno 1747.

²² Anno 1587 magnificus Utriusque Iuris Doctor dominus Albertus de Albertis massarius ill.mi, et R.mi domini cardinalis, et principis Tridenti.

²³ Anno 1635 nobilis et excellens legum doctor dominus Ioannes Baptista de Albertis civis Tridenti habitator in Vico s. Mariae Maioris.

²⁴ Anno 1618 nobilis domina Marina relicta quondam nobilis, et excellentis legum doctoris domini Bonaventurae de Albertis, alias civis Tridenti tutrix et curatrix filiorum suorum. – Anno 1617 haeredes quondam excellentis doctoris domini Bonaventurae de Albertis possessores Pissavacae. – Anno 1639 de 4 iulii Tridenti sepulta fuit la sig. Marina Alberta ministra delle Orfanelle.

19. Ioannes Baptista de Albertis filius doctoris Manfredi, fuit consul Tridenti anno 1622, simul etiam legum doctor, vivens etiam anno 1646, dictus D.^f Gio. Battista Alberti capitaneus Ivani ad an. 1635.

20. Franciscus Bonaventura de Albertis de Albertis consul Tridenti anno 1716, 1720.

21. Franciscus de Albertis consul Tridenti an. 1730, et 1737. Consul primarius anno 1743, ac 1744.

22. Antonius de Albertis de Poia consul Tridenti an. 1748.

23. Franciscus Antonius de Albertis de Poia fuit consul primarius an. 1749, et 1750.

24. Antonius de Albertis consul Tridenti anno 1762, et 1763, et 1771. Filius fuit Ioannis Baptistae. Obiit anno 1797 die 17 ianuarii ac sepultus est die 18 post vespers sine nobis.

25. Antonius Clemens S.R.I. Comes de Albertis de Poia consul primarius, sive archocnsul Tridenti an. 1775, ac 1776. Vivit Tridenti apud s. Margaritam. Idem est cum praecedenti. Obiit peticulis hac die martis 17 ianuarii 1797 aetatis 77.

26. Franciscus de Albertis de Poia S.R.I. Comes, Antonii filius, habitator Roboreti cum uxore baronissa Piamarta de Langenfeld roboretana, et filiis etiam hoc anno 1790, et 1796.

27. Ioannes Baptista de Albertis Comes, Antonii filius alter, est cubicularius celsissimi tridentini, ac maritus baronissae Aloysiae Puelliae bulsanensis. Abiit anno 1794 mense martio in Rhetiam cum famula.

28. Simon Albertus typographus Tridenti an. 1600, 1607. Dominus Simon filius quondam Ioannis de Albertis de Armazago Vallis Solis dioecesis tridentinae impressor, et habitator Tridenti anno 1610 die 23 novembris in Rogitis Sebastiani Siciliani Tridenti.

29. Ioannes Albertus typographus Tridenti an. 1615, 1617, 1619 et 1624, 1626, 1627. Ioannes Albertus fuit typographus Venetiis anno 1608. Ioannes de Albertis typographus Venetiis 1595, 1610, 1613, 1614.

30. Ioannes de Albertis typographus Tridenti an. 1616, et 1627²⁵.

31. Vigilius de Albertis de Poia fuit archipresbyter calavinensis ab anno 1723, obiitque Calavini anno 1756. Antea fuit archipresbyter Tassullitanus in Anaunia. Vide nostrum Parochiale Tridentinum.

32. Iacobus de Albertis iuris utriusque doctor, canonicus ecclesiae cathedralis curiensis ad an. 1637, ac plebanus Bulsani ad an. 1660, et 1661, ex citato Parochiali, sed quaerendum an fuerit tridentinus. Ipsum non invenio in genealogia Comitum Albertorum de Enno habitatorum Tridenti. Fuit etiam parochus Tisinensis²⁶.

33. Anonyma de Saracenis tridentinis uxor quondam laudati cancellarii Ioannis Baptistae de Albertis obiit Tridenti die 23 maii anno 1768.

34. Lucia vidua Bassetta filia quondam nobilis domini Francisci Antonii de Albertis de Poya obiit Tridenti die 23 iulii anno 1774, aetatis suae 88, et sepulta fuit apud s. Marcum Patrum Augustinianorum.

²⁵ Bartholomaeus de Albertis typographus Venetiis 1606. – Etiam Nicolaus Bevilaqua tridentinus fuit typographus Venetiis 1554, 1558, 1561, et Taurini an. 1586.

²⁶ Anno 1637 illustris militiae capitaneus dominus Bernardinus f.q. magnifici domini Omneboni de Albertis patricius tridentinus, possessor Ravinae. An. 1637 Ludovicus de Albertis ut infra Capitulum III, n. 9.

35. Illustris domina Lucia filia illustris, et excellentissimi legum doctoris Ioannis Baptistae de Albertis, anno 1644 die sexta aprilis Tridenti in sacello s. Hieronymi minorum a Roccabruna, nupsit perillustri domino Hieronymo Roccabrunae.

36. Ursula Comitissae Antonii de Albertis de Poya filia, nunc est uxor Petri Sittii de Noris, filii Comitissae Philippi tridentini. Obiit Tridenti die 20 ianuarii 182 ethica.

37. Brigitta filia cancellarii Ioannis Baptistae de Albertis de Poya fuit uxor Francisci Antonii Particellae de Monte Veteri, consiliarii Trid. defuncti sine filiis anno 1770 die 20 martii, supervivente uxore, etiam anno 1793, quae obiit ex improvise in domo paterna die isto 16 nov. 1798, aetatis suae 82, et sepulta fuit die dominico 18 novembris.

38. Franciscus de Albertis sacrae theologiae doctor, Vicarius generalis, et consiliarius episcopi tridentini anno 1644 die 20 maii, ac die 9 septembris. Canonicus Trid. ab anno 1647, dein scholasticus, ac tandem ab anno 1677 episcopus Trid. Hic pluries ab episcopis tridentinis fuit ad sedem apostolicam ablegatus pro ecclesiae tridentinae negotiis. Obiit anno 1689 die 4 februarii aetatis suae an. 79²⁷.

39. Bonaventura de Albertis uxorem duxit Mariam de Luttis de Poya anno 1604 genuitque praedictum episcopum.

40. Franciscus de Albertis episcopus in suo testamento condito die 18 dec. 1687 manifestavit suum desiderium advocandi Tridentum Patres Philippinos. Fuit academicus Accensus Tridenti sub nomenclatura Immutabilis.

41. Il molto illustre, e clarissimo sig. Francesco Antonio Alberti anno 1681.

42. Albertus Comes de Albertis, Comitissae Francisci, de quo num. 26, filius anno 1787.

43. Perillustris, et clarissimus dominus Franciscus Antonius de Albertis cancellarius excelsae Superioritatis Trid. ann. 1699.

44. Admodum reverendus Pater Bonaventura de Albertis sub-Prior conventus sancti Laurentii Tridenti ultra pontem Athesis Ordinis sancti Dominici anno 1667 die 24 decembris. Hic ut puto ego filius fuit Bonaventurae, de quo num. 18, et 39 ac frater Francisci episcopi, de quo num. 3, et 38²⁸.

45. Excellens dominus Bonaventura de Albertis I.U.D. Tridenti anno 1597. Alius dominus eques Bonaventura de Albertis civis senensis claruit anno 1777, fuitque Senis massarius Montis Pii.

46. Iosepha filia quondam cancellarii Ioannis Baptistae de Albertis, et vidua relicta quondam anonymi Formenti vivit Ripae hoc anno 1795. Sorores eius sunt vidua Eleonora Montia orta an. 1713²⁹, et Francisca uxor baronis Iosephi Altenburgeri, quae obiit Tridenti die 6 maii 1801 vidua.

47. Ser Bartholomaeus notarius de Albertis de Poia plebatus Lomassi, unus ex consiliariis communitatis Lomassi anno 1533³⁰.

48. Bartholomaeus filius providi viri ser Adae de Albertis de Poia plebis Lomassi diocesis tridentinae, publicus appostolica [sic] et imperiali auctoritate notarius anno 1535.

²⁷ Anno 1613 F. Hyacinthus Maria de Albertis de Tridento Ordinis Praedicatorum fuit syndicus conventus s. Laurentii apud Tridentum.

²⁸ Anno 1797 studiosus supr. grammaticae Tridenti Petrus Alberti de Poya S.R.I. Comes. Mediae grammat. Albertus et Iosephus de Poya S.R.I. Comites. Anno 1798 studiosi Tridenti Albertus, et Iosephus Comites Alberti de Poya tridentini.

²⁹ Montia vivit hoc anno 1798 aetatis 86. Obiit 13 martii 1801. Anno 1799 Albertus Comes de Poia Tridentinus studiosus rhetoricae Tridenti.

³⁰ Anno 1606 dominus Bartholomaeus de Albertis aestimator Tridenti.

49. Giacomo Alberti cittadino di Trento 1635.
 50. Gio. Battista Alberti cancelliere di S.A.R. di Trento anno 1746 die 7 novembris.
 51. Bartholomaeus f.q. providi viri ser Adae de Albertis de Poia plebis Lomassi publicus apostolica et imperiali auctoritatibus notarius anno 1550.
 52. Albertus de Albertis doctor et imperiali auctoritate notarius, ac civis Tridenti, filius quondam praedicti spectabilis domini Bartholomaei de Albertis de Poia plebis Lomassi, post annum 1550.

CAPUT TERTIUM

De familia Alberta de Enno

1. Civibus tridentinis anno 1572 in reformatione ipsorum Matriculae, adnumeratus fuit l'ecellente misser Gervasio di Alberti per esser stato più volte di Consiglio. Ita Matricula ipsa.
 2. Gervasio de Alberti dottore fuit archiconsul Tridenti anno 1552, ex Albo consulum Tridenti.
 3. Gervasio di Alberti dottore iterum fuit archiconsul Tridenti anno 1557. Videsis To. 1 epist. 143, pag. 422.
 4. Gervasio di Alberti di Enno dottore fuit tertium archiconsul Tridenti anno 1561.
 5. Gervasio Alberti dottore quartum archiconsul Tridenti anno 1566.
 6. Manfré Alberti dottore fuit consul Tridenti anno 1589 et 1590. Fuit ex Poyanis.

Vide infra p. 224 [Caput XXVII, n. 126].

7. Alessandro Alberti dottore fuit archiconsul an. 1592, 1599, et 1610.
 8. Manfré di Alberti dottore fuit archiconsul Tridenti an. 1603 ac 1604. Vide pag. 223 [Caput XXVII, n. 123].
 9. Lodovico Alberti fuit consul Tridenti an. 1631, et 1637. Lodovico Alberti dottore consul an. 1641. Sepultus est in s. Maria Maggiore cum epitaphio ante an. 1670.
 10. Francesco Felice Alberti electus consul Tridenti an. 1677 pro anno 1678 sed non acceptavit, inque scriptis die 30 dec. 1677 resignavit, quia non fuit electus archiconsul. Ex eius literis constat, quod filius fuit quondam cancellarii et consiliarii Em.mi, ac R.mi principis tridentini, frater decani tridentini, ac alterius consiliarii tridentini. Eius titulus fuit il Molto illustre signor Francesco Felice Alberti. Tunc fuit podagrosus³¹.
 11. Bartolommeo Conte de Alberti consul Tridenti an. 1742. Bartolommeo Conte de Alberti di Enno iterum consul an. 1747, et 1751, ac 1755. Frater fuit Francisci Felicis episcopi, ac principis tridentini, obiitque Tridenti die martis 28 martii, aetatis suae an. 78, ac fuit sepultus in ecclesia cathedrali anno 1780.
 12. Francesco Conte Alberti di Enno consul Tridenti anno 1779. Habitat in platea Macellari. Uxorem habet infecundam Comitissam Berninam veronensem.
 13. Iosephus Victorius de Albertis episcopus princepsque Tridenti electus die 28 aprilis an. 1689, obiit die 31 decembris an. 1695. Italice dici consuevit *Gioseppe Vittorio Alberti*.
 14. Felix de Albertis civis Trid. et Goritiae, castrique perginensis capitaneus, pater laudati Iosephi Victorii, et maritus Annae Iuniperae Bellinae de Goritia.

³¹ Anno 1637 nobilis et excellentissimus legum doctor dominus Ludovicus de Albertis possessor Ravinae. Credendus ex Poyanis.

15. Franciscus Felix Comes de Albertis de Enno, episcopus princepsque Tridenti electus an. 1756, obiit anno 1762.

16. Gervasius de Albertis, pater praedicti episcopi Francisci Felicis, maritus Barbarae filiae Comitis Bartholomaei Bortholatii tridentini. Fuit capitaneus Pergini ab an. 1712.

17. Franciscus de Albertis, maritus Catharinae de Termonio plebis Enensis.

18. Albertus de Albertis, maritus Antoniae ab Urso, ac filius Francisci.

19. Fridericus de Albertis, maritus Margaritae Avancinae de Poya, filiusque Alberti.

20. Nicolaus de Albertis, maritus Catharinae Gentiliae, ac filius Friderici.

21. Gervasius de Albertis, iuris utriusque doctor, maritus ab an. 1538 Paulae Cazuffae tridentinae, ac filius Nicolai.

22. Iosephus de Albertis miles, maritus Magdalenae filiae Ioannis Amfertolleri perginensis, ac filius Gervasii. Anno 1598 Ioseph de Albertis unus ex 12 consiliariis communitatis Perzini.

23. Felix de Albertis, maritus Iuniperae filiae Bartholomaei Bellini de Goritia.

24. Franciscus Felix de Albertis, maritus Claudiae Felicitatis filiae Francisci Particellae tridentini, ac deinde maritus Archangelae filiae Sigismundi Saraceni tridentini et filius Felicis.

25. Gervasius, Vigilius Mathias de Albertis, filius Francisci Felicis, ac maritus Barbarae filiae Comitis Bartholomaei Bortholatii consilarii tridentini.

26. Iosephus Victorius Comes de Albertis de Enno, filius Gervasii, ac maritus Mariae Clarae Teresiae Comitissae de Wolckenstein, et Rodenegg.

27. Franciscus Felix de Albertis.

28. Bartholomaeus Ludovicus Simon de Albertis.

29. Bartholomaeus Sigismundus Xaverius de Albertis.

30. Dominus Nicolaus de Albertis de Enno Vallis Ananiae matrimonium contraxit per verba de praesenti in ecclesia parochiali Trilaci die 25 iunii anno 1573 cum domina Ursula vidua domini Hieronymi Gislimberti de Trilaco. Ita ex libro matrimoniali Trilaci descripsi ego.

31. Simon de Albertis canonicus Tridenti saeculo XIV.

32. Udalricus episcopus Tridenti sub datum Tridenti die 21 maii anno 1502 investivit Fridericum filium Friderici de Bertis de Enno, et Matthaum quondam Antonii, et Antonium, et Simonem eius fratrem, et Nicolaum quondam Bartholomaei, et Bartholomaeum, et Zenum quondam Zeni nepotum suorum, de feudis etc. scilicet de una domo cum casali, de variis decimis, et petiis terrae.

33. Bernardus episcopus Tridenti post an. 1514 investivit Albertum, Nicolaum, et Angelum filios quosdam Federici de Albertis, et Federicum filium quondam Ioannis fratris dictorum, de tribus domibus sitis in villa Enni, ac de quadraginta petiis terrae.

34. Nicolaus de Albertis canonicus Tridenti saeculo XIV.

35. Albertus de Albertis canonicus Tridenti et Vicarius generalis.

36. Albertus canonicus Tridenti et Nicolaus fratres filii quondam Federici, et Gervasius doctor filius dicti Nicolai de Albertis de Enno Vallis Annaniae, nobiles creati a Ferdinando romanorum rege, protestati sunt se pertinere ad iurisdictionem Bernardi episcopi tridentini anno 1537.

37. Georgius de Albertis cancellarius, et consiliarius Tridenti, filius Gervasii.

38. Albertus de Albertis I.U.D. et parochus Enni, filius Gervasii.

39. Albertus de Albertis Iesuita clarus, filius Iosephi, natus anno 1593 ac denatus an. 1676 Romae.

40. Iosephus Victorius de Albertis, filius Felicis, canonicus Vratislaviensis, ac Tridenti, Prior s. Thomae, ac s. Leonardi, et tandem episcopus Tridenti. Antea archidiaconus, et Vicarius in spiritualibus generalis anno 1666.

41. Franciscus Sigismundus de Albertis, filius Francisci Felicis, canonicus Tridenti, et Prior s. Thomae, ac s. Leonardi.

42. Egregia iuvenis domina Paula f.q. spectabilis doctoris domini Laurentii de Cazuffis civis, et habitatoris Tridenti uxor spectabilis doctoris domini Gervasii filii domini Nicolai de Albertis de Enno Vallis Annaniae, civis et habitatoris Tridenti, ab anno 1538.

43. Nobilis domina Catherina f. q. excellentis domini Gervasii de Albertis de Enno Vallis Annaniae, ac uxor relicta quondam domini Bartholomaei de Matiis Vallis Solis de Dimario anno 1588.

44. Excellens iuris utriusque doctor dominus Gervasius de Albertis civis, et habitator Tridenti anno 1554.

45. Clarissimus iureconsultus dominus Gervasius de Albertis anno 1562.

46. Excellens I.U. doctor dominus Gervasius de Albertis anno 1562.

47. Magnificus, et excellens legum doctor dominus Alexander f.q. excellentis legum doctoris domini Gervasii de Albertis civis, et habitator Tridenti in Contrata s. Benedicti, anno 1586 die 21 decembris.

48. Excellens doctor dominus Gervasius de Albertis civis et habitator Tridenti in Contrata s. Benedicti anno 1561.

49. Magnificus, et excellens doctor dominus Alexander de Albertis civis Tridenti anno 1587 die 23 iulii.

50. Excellens I.U.D. dominus Alexander de Albertis civis Tridenti anno 1585.

51. Magnificus, et clarissimus dominus Gervasius de Albertis iureconsultus, et arbiter an. 1556.

52. Excellens doctor dominus Gervasius de Albertis anno 1558.

53. Magnificus, et excellens legum doctor dominus Gervasius de Albertis civis tridentinus, et in Vallibus Annaniae, ac Solis assessor honorabilis in domo sua Enni die 30 martii anno 1573 una cum filio suo magnifico, ac reverendo domino Alberto.

54. Ioannes Albertus de Albertis notarius Enni post annum 1573.

55. Egregius dominus Ioannes Albertus de Albertis de Deno Vallis Annaniae anno 1616.

56. Nobilis, et excellens dominus Alexander de Albertis civis, et habitator Tridenti in Contrata s. Benedicti anno 1616 die 26 novembris.

57. Nobilis dominus Hieronymus de Albertis filius praedicti excell.mi domini Alexandri an. 1616. Obiit in Anaunia die 21 iulii anno 1624. Pro anima domini Hieronymi Alberti de Tridento celebrari consueverunt octo Missae annis singulis in ecclesia monialium ss. Trinitatis Tridenti.

58. Reverendus dominus Albertus de Albertis canonicus ecclesiae cathedralis Tridenti an. 1522.

59. Reverendus decretorum doctor dominus Albertus de Albertis de Enno Vallis Annaniae canonicus in ecclesia cathedrali s. Vigili Tridenti an. 1538.

60. Spectabilis doctor dominus Gervasius filius domini Nicolai de Albertis Enni praedicti civis et habitator Tridenti in Contrata Burgi novi an. 1538.

61. Excellens doctor dominus Gervasius de Albertis civis, et habitator Tridenti in Contrata s. Benedicti anno 1557.

62. Magnificus dominus Isepus filius excellentis doctoris domini Gervasii de Albertis an. 1564.

63. Perillustris, et clarissimus dominus Felix de Albertis consiliarius Tridenti an. 1644, capitaneus Pergini ab an. 1625.

64. Perillustris, et clarissimus dominus Carolus Gervasius de Albertis consiliarius excell.mi et R.mi principis tridentini an. 1657 et quondam perillustris, et clarissimus dominus Felix eius genitor 1657.

65. Perillustris dominus Franciscus Felix de Albertis civis Tridenti an. 1659.

66. Excellens doctor dominus Alexander de Albertis civis et habitator Tridenti in Contrata s. Benedicti an. 1586 die 21 decembris. Ser Laurentius quondam Marini Scaramuza Vallis Annaniae servitor dicti magnifici domini Alexandri an. 1586.

67. Magnificus, et excellens dominus Alexander de Albertis I.U. doctor, et ser Stephanus f.q. ser Simonis de Aldrigetis de Pedersano eius servitor, an. 1599 die 3 iulii. Alexander obiit ante an. 1625.

68. Nobilis dominus Georgius de Albertis de Enno Vallis Annaniae testis fuit Tridenti anno 1616.

69. Nobilis dominus Georgius de Albertis de s. Maria Magdalena fuit Tridenti in Contrata s. Benedicti in thalamo domus Albertae anno 1629 die 9 maii.

70. Excellens doctor dominus Gervasius de Albertis civis Tridenti anno 1566 die 24 iulii.

71. Bartholomaeus f.q. Berti de Bertis de Enno Vallis Annaniae habitator Tridenti anno 1566 die 19 decembris.

72. Doctor Manfredus de Albertis in uxorem duxit Luciam Cabri dei 4 iunii anno 1589.

73. Vincentius Comes de Albertis de Enno, Bartholomaei filius, canonicus diaconus Tridenti obiit Tridenti die 17 martii anno 1768. Vide nostrum Necrologium universale num. 278.

74. Teresia uxor Comitis Bartholomaei de Albertis de Enno, et soror Comitis Christophori Migatii tridentini, cardinalis, et arciepiscopi viennensis, obiit Tridenti die 16 septembris an. 1760 aetatis 47.

75. Iosephus Comes de Albertis de Enno decessit Tridenti die 22 aprilis an. 1754. Habitavit in Contrata Mavelli.

76. Lucretia filia Comitis Iacobi Antonii Bortholatii, ac vidua Comitis Iosephi de Albertis de Enno an. 1760 materque Comitis Francisci de Albertis. Obiit Tridenti anno 1775 die 15 decembris, et sepulta fuit die 16 in ecclesia S.P.N. Francisci extra muros.

77. Teresia filia Comitis Bartholomaei de Albertis de Enno, et uxor Comitis Iosephi de Lodrone tridentini. Vivit etiam hoc anno 1790, 1794, 1802, 1805.

78. Anna Barbara Arcangela, eiusdem Teresiae soror senior, nata die 4 decembris 1736 monialis Clarissa ad s. Michaellem Tridenti sub nomine Sororis Teresiae Mariae a die 14 aprilis 1761. Vivit hoc etiam die 26 iulii 1790 quo ipsam alloquutus sum. Obiit die 19 februarii an. 1797 in monasterio s. Ioseph, ubi fuit cum suis monialibus causa belli contra francos.

79. Gervasius Franciscus Felix Comes de Albertis, filius quondam Comitis Bartholomaei, ortus Tridenti die 29 augusti an. 1734, fuit canonicus Tridenti a die 12 novembris 1751. Resignavit anno 1756 in favorem fratris sui Vincentii, de quo supra num. 73, uxoremque duxit Comitissam de Spauo valeriensem [Valer]. Vivit.

Franciscus Gervasii filius, miles, canonicus Tridenti a die 9 martii 1792. Franciscus Felix Ioannes Nepomucenus, Gervasii filius, natus in castro s. Valerii Spauensium 25

septembris 1770. Fugit in Germaniam hoc anno 1793 mense iulio. Resignavit canonicatum in favorem Comitis Mathiae Trilaci cum pensione annua florenorum 300. Est hic Tridenti hoc anno 1802 die 17 iulii.

80. Franciscus Felix frater Gervasii, natus Tridenti 26 octobris 1735 canonicus Tridenti a die 12 iulii 1755. Abbas commendatarius s. Crucis Mediolani ab an. 1775. Vitam agit Viennae a multis annis. Tridentum rediit hoc anno 1791 ubi obiit die lunae 12 aprilis 1802.

81. Arcangela soror Comitis Bartholomaei de Albertis, et episcopi Francisci Felicis, uxorque Ioannis Baptistae Mancii tridentini tandem Comitis, obiit Tridenti ante maritum die 15 maii an. 1784, aetatis suae 74, ac sepulta fuit apud s. Mariam Maiorem.

82. Christophorus Comitis Gervasii de Albertis filius, uxorem duxit Mariam Philippinam filiam Comitis Ioannis Vigili de Thunn Brageriensis anno 1785, quae obiit Tridenti die 20 decembris 1792, aetatis 28 post abortum.

83. Franciscus Felix de Albertis. Anno 1673 Antonius Paronius typographus Vicentiae *All'ill.mo sig. Francesco Felice Alberti nobile di Trento* dicavit librum ab se cusum, et inscriptum *Prattica d'instrumentare del sig. Attilio Facio*, in 4°.

84. "Alexander de Albertis legum doctor, Gervasii filius, sibi, eiusque familiae vivens posuit anno 1610" monumentum ita scriptum in subterraneo ecclesiae nostrae s. Bernardini extra Tridentum adhuc iacens.

85. Nobiles, et egregii iuvenes Gervasius, et Antonius fratres filii quondam nobilis et egregii viri domini Berti de castro Eni Vallis Annaniae, vixerunt anno 1472.

86. Felix Alberti cancellarius Tridenti anno 1630. Praetor Roboreti an. 1618.

87. Franciscus Felix. Anno 1690 Pater Fr. Emmanuel de sancto Carolo genuensis Carmelita discalceatus sub datum Tridenti 6 octobris 1690 all'ill.mo sig. sig. Franc. Felice Alberti nob. provinciale Goritano [sic], e patritio nobiliss. di Trento, dicavit suum libellum, cui tit. *I giubili discorsi panegirici, recitati nelle feste della Concezione Immacolata, e dell'Angelica Annuntiatione di Maria Vergine*, impressum Tridenti 1690 per Ioannem Paronium in 8° maiore. Idem antea dicavit alium librum *a Sua Eccellenza R.ma Monsignor Fratello Francisci filius*.

88. Iosephus de Albertis, Gervasii filius, paterque Felicis et Alberti obiit die 12 iulii an. 1610 iacetque sepultus in ecclesia nostra s. Francisci apud Perginum, cum epitaphio, quod retuli in Specimine chronicorum Prov. Tridentinae ubi de conventu perginensi, ac in Relatione I Prov. Trid. ad an. 1606.

89. Iosephus Felix de Albertis, filius decennis Francisci Felicis, obiit Tridenti ex pustulis die 2 aprilis 1682, ac sepultus fuit in ecclesia S.P.N. Francisci PP. Conventualium extra muros urbis, inque presbyterio, cum longo epitaphio, quod exscripsi in cit. Relatione I ad an. 1610 ubi de conventu tridentino s. Francisci.

90. Catharina Lucretia soror dicti Iosephi Felicis, aetate octennis, obiit ex pustulis die prima aprilis 1682, fuitque tumulata cum fratre suo.

91. Il nob. signor Giorgio Alberti di Trento anno 1631. Il sig. Giorgio di Alberti an. 1631.

92. Il sig. Giorgio di Alberti da Den cittadino di Trento anno 1638. L'illustre signor Giorgio di Alberti da Trento anno circiter 1622.

93. Il nob. sig. Giorgio Alberti quondam signor dottor Alessandro Gervasio de Alberti di s. Maria Maddalena di Trento, anno 1624.

94. Il signor dottor Alessandro Gervasio già morto, anno 1624.

95. Il R.mo signor don Bortolamio Alberti vice-vicario di Trento l'anno 1706.

96. Il sig. Giorgio Alberti cittadino di Trento nel 1631.

97. Il clarissimo sig. Felice Alberti anno 1631.

98. Florius de Enno canonicus Tridenti ac plebanus Condini an. 1390, et 1407. Obiit ante an. 1441, nam anno 1440 facta fuit mentio *haeredum quondam domini Florii de Enno canonici Tridenti*, sed probabiliter tantum puto fuisse ex hac familia de Albertis.

99. Albertus de Enno canonicus Tridenti anno 1520 et 1527. Albertus de Albertis canonicus Tridenti an. 1529. Albertus de Enno canonicus Tridenti an. 1533, et 1537. Albertus de Albertis canonicus Tridenti an. 1339, 1542, 1543 et 1544. Obiit Tridenti die 22 februarii 1548, Vicarius etiam in spiritualibus generalis. Videsis nostrum Catalogum Vicariorum Generalium ad an. 1534.

100. Georgius de Albertis canonicus et consiliarius Tridenti an. 1569, 1570, 1576, 1578, 1579, 1584, 1586. Fuit etiam I.U.D. consiliarius et cancellarius Tridenti, vir multa doctrina, et prudentia praeditus, Ludovici cardinalis Madrutii orator apud imperatorem Maximilianum secundum. Is anno 1584 dictus fuit magnificus, et reverendus dominus Georgius de Albertis canonicus Tridenti. Obiit an. 1592. Idem dominus Georgius de Albertis canonicus Tridenti ordinatus fuit Tridenti ostiarius, lector, acolytus, et exorcista anno 1578 mense decembri.

101. Anonyma Comitissae Gervasii de Alberti filia est uxor anonymi filii Comitissae Antonii de Trilaco et Fatis tridentini.

102. Albertus de Bertis de Enno canonicus Tridenti.

103. Ursinus de Bertis tridentinus, episcopus Tergesti in Istria ab anno 1597 usque ad an. 1621. Hic a P. Gabriele Bucellino Ordinis s. Benedicti cognominatur *de Beatis*.

104. Albertus canonicus tridentinus, et Nicolaus fratres filii quondam Federici, et Gervasius doctor filius dicti Nicolai de Albertis de Enno Vallis Annaniae nobiles creati a Ferdinando romanorum rege, sese subditos domino Bernardo episcopo tridentino, et eius successoribus protestati sunt anno 1537 die 19 octobris sub datum Tridenti.

105. Georgius de Albertis iuris utriusque doctor, Ill.mi et R.mi domini Ludovici cardinalis principis, et episcopi tridentini canonicus, consiliarius, et cancellarius, et ab eodem una cum eius fratribus Alberto iuris utriusque doctore, Iosepho, Alexandro pariter doctore, ac Septimio, cum descendentibus, nobilium Ecclesiae tridentinae numero adscriptus, subditum eiusdem se se dixit anno 1580 die prima octobris Tridenti.

106. Egregius dominus Federicus de Albertis de Enno Vallis Annaniae notarius, et habitator Perzini anno 1598.

107. Familia nobilissima, ac vetusta de Albertis in Comitum classem a Carolo sexto imperatore romanorum, et rege Germaniae posita est. Ita de Albertis ennensibus ad literam habet manuscriptus Catalogus episcoporum Tridenti ab anonymo exaratus. Porro Carolus sextus fuit coronatus imperator Francofordiae anno 1711 die 22 decembris et obiit Viennae die 20 octobris anno 1740.

108. Manfredus Albertus utriusque iuris doctor, et primarius consul civitatis Tridenti anno 1604.

109. Alexander de Albertis iureconsultus, et patritius tridentinus anno 1600.

110. Comes Christophorus de Albertis de Enno fuit unus ex quinquaginta, quos creavit suos cubicularios Leopoldus secundus romanorum imperator quando Posenii in Hungaria dei 15 nov. hoc anno 1790 coronatus fuit rex Hungariae.

111. Dominus Federicus de Albertis notarius Perzeni anno 1614. Conferto num. 19, et 106.

112. Adelperius filius quondam domini Gislenberti de Enno habitator Tridenti anno 1341 et an. 1350.

113. Lucia degli Alberti detti Gervasi de Tridento, figlia doctoris Alexandri, olim dica Paula, monialis chorista in monasterio Clarissarum ss. Trinitatis Tridenti ubi habitum suscepit die quinta iunii an. 1617 ac obiit die 3 augusti 1628.

Caput XXVII: Iterum de familia de Albertis ennensibus (pp. 222-224 del manoscritto).

114. Bertus quondam Ioannis Gervasii de Enno die 24 augusti anno 1447 in castro Clesii a domino Georgio episcopo Tridenti fuit investitus de omnibus casalibus positus super Dossum ubi iam positum erat castrum de Enno, cum omnibus terris ad illa casalia spectantibus. Item de parte tertia summitatis Dossi castri positi in pertinentiis villae Nani, et Portoli. Item de parte, quam habet in Dosso Forii sancti Pangratii de Enno. Item aliis casalibus, et pluribus decimis. Videsis supra cap, 3 n. 32.

115. Nicolaus f. q. Federici de Bertis de Enno, et Antonius f. q. Alberti de Bertis de Enno habitatores in villa Metzii Antiqui, et dictus Nicolaus pro se, et Angelo, Antonio, et Iohanne fratribus, et pro Mathaeo, Nicolao, et Alberto nepotibus, ac dictus Antonius pro se, et Simone Nicolao, filio q. Bartholomaei eorum nepotis, et Bartholomaeo f. q. Zenonis eorum fratris, a domino Georgio episcopo Tridenti sub datum Tridenti in Castro Boni Consilii die 12 ianuarii 1509 investiti fuerunt de omnibus decimis, domibus, terris arativis, et vineatis, quas in diversis locis, et pertinentiis eorum antecessores habuerunt in feudum ab Ecclesia tridentina.

116. Teresia filia Francisci Felicis de Albertis uxor Caroli Pompeati ab anno 1697 obiit Tridenti an. 1717, aetatis 38. Vide infra pag. 232 num. 65 [Caput XXXVIII].

117. Gislembertus de Enno vixit anno 1234 tamquam vir potens, ac nobilis, olim tridentino episcopo rebellis.

118. Ill. mus, et R. mus dominus Iosephus Victorius de Albertis archidiaconus, et canonicus, Vicarius in spiritualibus generalis Tridenti an. 1666.

119. Perillustris, et clarissimus dominus Carolus Gervasius de Albertis ecclesiae superioritatibus tridentinae consiliarius anno 1666.

120. Perillustris dominus Franciscus Felix de Albertis anno 1666.

121. Anno 1563 in Foro iulio fuit congressus commissariorum austriacorum, et venetorum. Unus commissarius fuit Antonius Statemberger. Doctores autem Gervasius de Albertis, et Ioannes Maria Gratia Dei, teste Fr. Paulo Sarpio veneto Servita *nel Supplimento alla storia degli Uscochi*. Sed pro *Statemberger* scribendum *Schratenberger*, et pro *Gratia Dei* pariter scribendum *Gratiadei*. Quoad hunc autem vide nostrum Notariale trident. pag. 118, et 121-123.

122. Nobiles, et egregii iuvenes Gervasius, et Antonius fratres filii quondam nob. et egregii viri domini Berti de castro Eni Vallis Annaniae anno 1472.

123. Anno 1605 magnificus legum doctor dominus Manfredus de Albertis procurator in quadam lite.

124. Anonyma Comitissa Bernina veronensis uxor sterilis, ac semper valetudinaria Comitissae Francisci q. Iosephi de Albertis de Enno habitatoris in Contrata Macelli, obiit ibidem die mercurii IX decembris 1795, ac sepulta fuit ad s. Franciscum die 10 post Vesperas, comitatu simplici, ac sine nobis, nolente nos quodam presbytero. Interfuerunt soli presbyteri parochiae s. Magdalенаe, ac parochiae s. Petri, et aliquot Fratres s. Francisci ut sonarent, et aditum in suam ecclesiam praeberent.

125. Anno 1609 nobilis et excellens dominus doctor Felix filius nobilis, et magnifici domini Iosephi de Albertis Perzini.

126. Anno 1632 die 18 augusti nobilis, et excell.mus legum doctor dominus Ioannes Baptista quondam nobilis, et excell.mi doctoris domini Manphredi de Albertis civis, et de Collegio Tridenti, habitans in Contrata s. Mariae Maioris.

127, Anno 1632 quondam nobilis, et reverendus dominus Gabriel frater dicti Ioannis Baptistae de Albertis.

CAPUT QUARTUM

De familia Fanta³².

1. Adelperius Fant syndicus universitatis capellae Trilaci anno 1427.
2. Adelprius dictus Fant de Trilaco syndicus Trilaci anno 1427.
Anno 1608 Bernardus de Fant de Trilaco.
Anno 1608 Bernardus quondam Stephani de Fant de Trilaco.
Anno 1641 Antonius quondam Petri de Fandt de Trilaco.
Anno 1686 il magnifico Iacomo quondam Andrea de Fant di Terlago.
Anno 1671 Dominicus quondam Matthaedi de Fandt de Trilaco incola alla Vella.
Dominicus filius Ioannis
3. Adelperius dictus Fantus de Trilaco syndicus Trilaci anno 1427
Anno 1592 Stephanus f.q. Bernardi de Fantibus de Trilaco.
4. Adelperius dictus Fant syndicus totius plebis Calavini anno 1417.
Anno 1594 Antonius de Fantibus de Trilaco.
5. Ioannes Fanti quondam Pasini de Voltolina habitator Trilaci anno 1466.
Anno 1601 ser Bernardinus f.q. Stephani de Fantibus de Trilaco.
6. Iacobus filius providi viri ser Dominici de Fantibus de Viculo Basilicae civis et habitator Tridenti, publicus imperiali auctoritate notarius anno 1505, 1509, 1522.
Dominicus filius Ioannis.
Iacobus de Fantibus notarius Tridenti anno 1511 die 22 novembris et 28.
7. Antonius quondam Pasini de Fantibus de Trilaco anno 1538.
Anno 1571 Iacobus filius quondam Nassimbeni de Fantibus de Trilaco.
8. Antonius quondam alterius Antonii Caroli Fanti de Trilaco molitor Tridenti an. 1560.
9. Antonius quondam Iorii de Fant de Trilaco anno 1560.
Gotardus de Fantibus de Trilaco an. 1579.
Anno 1641 ser Bartholomaeus quondam Petri de Fandt de Trilaco.
10. Ioannes Defant studiosus principiorum Tridenti anno 1764.
11. Ioannes Defant studiosus Tridenti anno 1764.
Anno 1641 Antonius de Fandi de Trilaco. Ioannes eius filius.
12. Ioannes Defant Trilaci presbyter aetatis annorum 41 anno 1789. Vivit etiam an. 1793.
Anno 1594 Ioachinus de Fantibus de Trilaco.
13. Philippus Defant Trilaci presbyter aetatis annorum 56 anno 1789. Vivit etiam hoc anno an. 1794, 1798, dictus Deffant quoque.
Anno 1631 Io Zuan fiol di Antoni de Fant de Terlago.

³²*Nel titolo Fanta è preceduto da *de* depennato. La *a* di Fanta sembra aggiunta posteriormente. Il titolo in prima stesura risultava quindi essere *De familia de Fant*.

14. Bartolommeo Fanti memorabile Carmelitano di Mantova, magister Baptistae Mantuani poeta celebris, obiit Mantuae anno 1490, referente Francisco Salmonio To. 19, pag. m. 170.

15. Antonius de Fantis tarvisinus medicus, et scriptor claruit ad annum 1515.

16. Antonius de Fantibus tarvisinus, Minorita, scotisticae scholae sectator, et plurium librorum scriptor ad an. 1517, et 1546. Hic forsitan filius fuit Antonii praecedentis.

Sigismundus de Fantibus ferrariensis poeta, philosophus, et mathematicus ad an. 1526 plurium librorum auctor.

17. Bartholomaeus Antonius, frater presbyteri Ioannis, de quo num. 12, natus die 10 ianuarii anno 1729, nostrum induit habitum Reformatum die 3 septembris anno 1757, vivitque nunc etiam nuncupatus Frater Vitalis de Trilaco laicus professor.

Anno 1579 Oliana filia Gotardi de Fantibus de Trilaco, ancilla domini Leonardi Columbini de Trilaco notarii.

Anno 1600 Faustin de Fant di Terlago.

Anno 1608 Stefano quondam Bernardo de Fant di Terlago.

18. Bartholomaeus Defant de Trilaco anno 1785 mense martio coepit erigere serram super aquam Fersinae, apud molendinum Heyderianum, sub hoc nostro conventu s. Bernardini, cui plurimum nocet suo strepitu. Domumculam autem desuper extruxit anno 1786. Obiit anno 1797.

19. Delaitus de Fantibus de Trilaco anno 1527.

Bartholomaeus Defant de Trilaco presbyter cooperatore Lomasii an. 1793 annorum 34, dein curatus Cubali anno 1799. Idem Bartholomaeus de Fant curatus Coveli 1798, propria manu.

20. Bernardus de Fantibus, Delaiti frater, ac maritus filiae Terlagi de Coradelli anno 1527.

21. Nicolaus, et Iacobus fratres Delaiti de Fantibus de Trilaco anno 1527.

22. Donatus Fanti de Trilaco anno 1493.

23. Illi de Fant olim dicti Adalpreti de Trilaco anno 1493³³. Etiam aliae huius nostri saeculi chartae manuscriptae habent *de Fant*.

24. Dominus Iacobus Claudus de Fantibus de villa Viguli Basiliace olim notarius Tridenti ad an. 1517 die 8 decembris dictus *quondam dominus Iacobus* anno 1551. *Quondam dominus Iacobus de Fantibus notarius, et civis Tridenti* anno 1533.

25. Anno 1641 Donna Francisca filia quondam Bartholomaei de Fandt de Trilaco, vidua relicta a quondam Petro Pedercino.

CAPUT QUINTUM

De familia Benigna.

1. Il reverendo misser Pre Michele Benigni altarista del Duomo di Trento sotto il titolo di san Florenzio, e fattore delle monache di s. Chiara presso Trento nell'anno 1589.

2. Pre Michele Benigno altarista di san Florenzio nel Duomo, e fattore delle monache di s. Chiara nell'anno 1593.

3. Pre Michele Benini fattor del monastero di santa Chiara, ed altarista di s. Florenzio nel Duomo l'anno 1594.

³³ Adalpreti ab Adelperio num. 1,2,3,4.

4. Reverendus dominus presbyter Michael de Beninis de Vezzano negotiator, et actor monasterii sancti Michaelis monialium Ordinis Sanctae Clarae Tridenti anno 1696.

5. Misser Ogniben Benigno anno 1609 additus fuit Matriculae civium tridentinorum, in qua nunc eius familia dicitur extincta. Misser Ogniben Benini anno 1611 confrater Fraternitatis Novae Misericordiae.

Anno 1631 Michael filius magnifici domini Omniboni Benini publicus apostolica, ac imperiali auctoritate notarius collegiatus, et civis Tridenti.

6. Reverendus presbyter dominus Michael de Beninis Beneficiatus altaris sancti Florentii in ecclesia cathedrali Tridenti anno 1616.

7. Augustinus Beninus Vezvani notarius publicus anno 1655, et 1658. Gostin Benin da Vezzan an. 1652. Anno 1630 et 1642, egregius dominus Michael Beninus notarius Tridenti. Anno 1655 magnifica domina Francisca vidua relicta a quondam spectabili domino Michaele Benino, olim notario collegiato civeque Tridenti, filia quondam magnifici domini Petri Antonii Longi aurificis civisque Tridenti.

8. Franciscus Beninus anno 1660 fuit Tridenti cum Iacobo de Blasiis, Ioanne Vivorio, et alio Ioanne Vivorio dicto Bevilaqua, omnibus de Lono plebis Calavini³⁴.

9. Giovanni Benigno da Vezzano factus est civis Tridenti anno 1720 una cum presbytero Michaele fratre suo; uterque filius fuit Michaelis³⁵.

10. Augustinus de Benignis vezanensis medicus physicus Vezani ad an. 1758. Uxorem habuit Elisabetham filiam medici Dominici Zucchelli tridentini senioris. Tridentum venit anno 1768 egitque ab anno 1775 Priorem hospitalis italici Domus Dei nuncupati, apud quod etiam vivere desiit ex febris putrida die 15 februarii anno 1787 aetatis suae 66. Laudatur a meo Bonello Vol. 3 *delle Notizie istoriche*, pag. 280, et a Carolo Pompeato archipresbytero civitanensi *nelle Memorie di Civezzano* edit. 2, Tridenti 1790, pag. 124 ceu *ottimo medico, che lasciò di sé un'indelebil memoria nel cuore di tutti i poveri*. Fuit singulariter charus capitaneo Iosepho Malfatto³⁶.

11. Illustrissimi domini Ioannes Iulianus presbyter, Iosephus Antonius medicus physicus, et Leopoldus Michael doctor Legum, fratres Benigni in Mildenberg, equites sacri romani imperii, nobiles provinciales Goritiae, atque Gradiscae, nec non cives Tridenti anno 1766 quo eisdem dicavit quamdam cationem poeta Romedius Antonius Galliciolus tridentinus I.U.D. et notarius³⁷.